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PROJET DE REGLEMENT

modifiant Ie reglement du 31 mai 1990
instaurant une taxe de proprete

et de securite urbaines

MEMORIE VAN TOELICHTING EXPOSE DES MOTIFS

De Executieve heeft, zoals eerder afgesproken, in
een overleg voorzien met de afgevaardigden van de
erkende beroepsorganisaties, betreffende de toepas-
sing van de verordening van 31 mei 1990 in verband
met de invoering van een belasting voor stadsreinheid
en veiligheid.

Comme il s'y etait engage, 1'Executif a entrepris une
concertation avec les representants des organisations
professionnelles reconnues sur 1'application du regle-
ment du 31 mai 1990 instaurant une taxe de proprete et
de securite urbaines.

Dit overleg (dat startte begin december 1990) had
tot doel een aantal wijzigingen voor te stellen bij de
verordening 1990 met het oog op het wegwerken van
de anomalieen, opgemerkt bij de toepassing van de
verordening.

Cette concertation (qui a commence au debut du
mois de decembre 1990) avait pour but de proposer
des modifications au reglement 1990 en vue d'eliminer
les anomalies constatees au moment de 1'application
du reglement.

De toepassing van de belastingsverordening 1990
bracht de volgende anomalieen aan het licht :
- de belasting van 100 fr./m2 wordt, zonder onder-

scheid en op een eenvormige wijze, geheven op
zowel oppervlakten met een hoge huuropbrengst,
als op deze met een, omwille van de erop
uitgevoerde aktiviteit beperktere opbrengst (opslag-
ruimten, parkeerplaatsen, bedrijven met een grote
tentoonstellingsruimte, enz...);

- personen met een zeifstandig beroep als bijverdien-
ste, met een beperkt inkomen, zijn eveneens onder-
worpen aan de forfaitaire belasting van 5.000 fr.

L'execution du reglement-taxe 1990 mit en evidence
les anomalies suivantes :
-. la taxe de 100 F/m2 frappe de maniere uniforme,

sans distinction, des surfaces a valeur locative tres
importante et des surfaces a rendement moins eleve
en fonction de 1'activite exercee (entrepots, par-
kings, commerces exigeant des salles d'expositions
tres importantes, etc...);

- les personnes qui exercent a titre accessoire une
activite independante avec des revenus limites sont
egalement soumises a la taxe forfaitaire de 5.000 F.
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Voorgesteld wordt de volgende wijzigingen aan de
verordening 1990 aan te brengen :
- het bedrag van de belasting van de 100 fr./m2 wordt

beperkt tot 7 % van het kadastrale inkomen van de
belastbare oppervlakten;

- zijn vrijgesteld van de belasting van 5.000 &-., deze
personen die een zeifstandig beroep uitoefenen en
die verondersteld worden een beperkte sodale bij-
drage verschuldigd te zijn, uit hoofde van een
beperkt inkomen uit deze aktiviteit.

II est des lors propose d'apporter les modifications
suivantes au reglement 1990 :
- Ie montant de la taxation pour les 100 F/m2 est limite

a 7 % du revenu cadastral de la superficie taxee;

- sont exoneres de la taxe de 5.000 F, les personnes
qui exercent une activite d'independant et qui sont
assujettis a une cotisation sociale limitee en raison
de revenus limites resultant de cette activite.

De Minister van Financien en Begroting,

J.CHABERT.

Le Ministre des Finances et du Budget,

J.CHABERT.
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ONTWERP VAN VERORDENING

houdende wijziging
van de verordening van 31 mei 1990

tot heffing van een belasting van
stadsreiniging en veiligheid

PROJET DE REGLEMENT

modifiant Ie reglement du 31 mai 1990
instaurant une taxe de proprete

et de securite urbaines

De Brusselse Hoofdstedelijke Executieve die de
bevoegdheden van het College van de Brusselse
Agglomeratie uitoefent, op grond van artikel 48 van
de bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking
tot de Brusselse instellingen;

Gelet op artikel 108ft?/-, § 2, van de Grondwet;

Gelet op de wet van 26 juli 1971, houdende organi-
satie van de agglomeraties en de federaties van
gemeenten, gewijzigd door de wet van 21 augustus
1987;

Gelet op artikelen 51 en 52 van de bijzondere wet
van 12 januari 1989 met betrekking tot de Brusselse
instellingen;

Op yoorstel Van de Minister die Financien, Begro-
ting, Openbaar Ambt en Externe Betrekkingen in zijn
bevoegdheden heeft,

L'Executif de la Region de Bruxelles-Capitale, exer-
cant les attributions du College de 1'Agglomeration
bruxelloise, en vertu de 1'article 48 de la loi speciale du
12 janvier 1989 relative aux institutions bruxelloises;

Vu 1'article 108ft?/-, § 2, de la Constitution;

Vu la loi du 26 juillet 1971 organisant les agglomera-
tions et les federations de communes, modifiee par la
loidu21 aoutl987;

Vu les articles 51 et 52 de la loi speciale du 12 janvier
1989 relative aux institutions bruxelloises;

Sur proposition du Ministre ayant les Finances, Ie
Budget, la Fonction publique et les Relations exterieu-
res dans ses attributions,

BESLUIT:

De Minister-Voorzitter en de Minister van Finan-
cien en van Begroting worden, namens de Executieve,
belast met het voorleggen van bijgaand ontwerp van
verordening aan de Brusselse Hoofdstedelijke Raad :

ARRETE:

Le Ministre-President et Ie Ministre des Finances et
du Budget sont charges de presenter, au nom de
1'Executif, au Conseil de la Region de Bruxelles-
Capitale, le projet de reglement dont la teneur suit :

Artikel 1 Article 1"

§ 1. Artikel 4, § 1, b, van de verordening tot heffing
van een belasting van stadsreiniging en veiligheid van
31 mei 1990, wordt als volgt aangevuld :

« Het totaal supplementair bedrag mag de 7 % van
het kadastraal inkomen van de belaste oppervlakte
niet overschrijden ».

§ 2. In artikel 4 van dezelfde verordening wordt
een § 4 ingevoegd luidend als volgt :

« § 4. De zeifstandigen die uit hoofde van de
beperkte inkomens als zeifstandige, een vermin-
derde sociale bijdrage moeten betalen of vrijgesteld
zijn, zijn eveneens vrijgesteld van de belasting zoals
bepaald in artikel 4, § 1, b ».

§ I". L'article 4, § I", b, du reglement instaurant une
taxe de proprete et de securite urbaines, du 31 mai
1990, est complete comme suit :

« Le montant total supplementaire ne peut pas
depasser 7 % du revenu cadastral de la surface
taxable ». ' . .

§ 2. A 1'article 4 du meme reglement, un § 4 est
ajoute, libelle comme suit :

« § 4. Les independants qui, en raison de revenus
limites comme independants, sont assujettis a des
cotisations sociales limitees ou en sont exoneres,
sont egalement exoneres de la taxe telle que stipulee
a 1'article 4, § I", b ».



A-109/1-90/91 - 4 - A-109/1- 90/91

Artikel 2

Deze bepalingen treden met terugwerkende kracht
in werking op 1 januari 1990.

Article 2

Ces dispositions entrent en vigueur avec effet retro-
actif au 1" janvier 1990.

Artikel 3

Deze verordening regelt een aangelegenheid
bedoeld bij artikel 108(er, § 2, van de Grondwet.

Gegeven te Brussel, op 7 maart 1991.

Articles

Le present reglement regle une matiere visee a
1'article 108fer, § 2, de la Constitution.

Donne a Bruxelles, le 7 mars 1991.

Namens de Executieve :

De Minister-Voorzitter,

Charles PICQUE

De Minister van Financien en Begroting,

J.CHABERT

Op bevel:

Voor de verhinderde Secretaris, de Adjunct-Secre-
taris,

M. ARTIGES

Au nom de 1'Executif :

Le Ministre-President,

Charles PICQUE

Le Ministre des Finances et du Budget,

J. CHABERT

Par ordre :

Pour le Secretaire empeche, le Secretaire adjoint,

M. ARTIGES
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